[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
 Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	02
	»
	сентября
	20
	14
	г.

	№
	275

	с. Перегребное

О проведении месячника гражданской защиты

на территории сельского поселения
В соответствии с требованиями постановлений Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнение Плана основных мероприятий муниципального образования сельское поселение Перегребное в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год:

1. В период с 04 сентября по 04 октября 2014 года провести на территории сельского поселения Перегребное месячник гражданской защиты.

2. Утвердить План проведения месячника гражданской защиты на территории сельского поселения Перегребное (Приложение).

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, предприятий и организаций:

3.1 Запланировать и провести мероприятия согласно Плана проведения месячника гражданской защиты на территории сельского поселения Перегребное.

3.2 В срок до 03 октября 2014года предоставить в администрацию сельского поселения Перегребное информацию о проведенных мероприятиях.

4. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Перегребное в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы

сельского поселения Перегребное

Л.М.Терентьева
Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Перегребное

№ 275  от  « 02 » сентября 2014г.
План

проведения месячника гражданской защиты на территории сельского поселения Перегребное в период с 04 сентября по 04 октября 2014 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	В образовательных учреждениях организовать проведение лекций, бесед, тематических вечеров, встреч с участниками ликвидации последствий аварий, катастроф, стихийных бедствий, сотрудниками Пожарной части села Перегребное и д.Нижние Нарыкары
	04.09.2014 – 04.10.2014
	МКОУ СОШ № 1

МКОУ СОШ № 2

МКОУ Чемашинская СОШ

МКОУ Н.Нарыкарская СОШ

МКОУ ДОД «ДДТ»

	2.
	В образовательных учреждениях провести уроки безопасности  на тему «Основы безопасности жизнедеятельности»
	04.09.2014 – 04.10.2014
	МКОУ СОШ № 1

МКОУ СОШ № 2

МКОУ Чемашинская СОШ

МКОУ Н.Нарыкарская

	3.
	В школьных и сельских библиотеках (с.Перегребное, д.Чемаши, д.Н.Нарыкары) организовать:

· книжные выставки, посвященные гражданской обороне;

· подборку статей о гражданской обороне;

· викторины для учащихся школ по тематике ГО и ЧС.
	в период проведения месячника
	Библиотеки МКОУ СОШ № 1, МКОУ СОШ № 2,

МКОУ Чемашинская СОШ,

МКОУ Н.Нарыкарская, сельские библиотеки с.Перегребное, д.Чемаши, д. Нижние Нарыкары

	4.
	Организовать и провести экскурсии в Пожарную часть по охране с.Перегребное.
	в период проведения месячника
	Школьные и дошкольные образовательные учреждения

	5.
	Подготовка статей, заметок об участниках ликвидации последствий аварий, катастроф, стихийных бедствий для размещения на стендах
	в период проведения месячника
	Ведущий специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского поселения Перегребное

	6.
	Проведение тренировок в образовательных учреждениях
	11.09.2014г.
	МКОУ СОШ № 1

МКОУ СОШ № 2

	7.
	Освещение мероприятий, проводимых в рамках месячника гражданской защиты  на стендах ЧС
	в период проведения месячника
	Ведущий специалист администрации сельского поселения Перегребное, учреждения сельского поселения

	8.
	Подведение итогов проведения месячника с предоставлением информации по мероприятиям
	03.10.2014г.
	Школьные и дошкольные образовательные учреждения

сельские библиотеки с.Перегребное, д.Чемаши, д. Нижние Нарыкары